AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL DIENOS MAITINIMO KAINOS PANEVĖŽIO ,,ŠVIESOS“ SPECIALIOJO UGDYMO CENTRO DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIAUS PATVIRTINIMO
2015 m. kovo 4 d.
1.Problemos esmė: 

Siekiant pagerinti socialinių paslaugų teikimą Panevėžyje, būtina atsižvelgti į tai, ko labiausiai reikia paslaugų gavėjams. Nors šiuo metu iš dalies išspręsta problema dėl jaunuolių, turinčių proto negalią, nuo 21 iki 40 m. – Centre įsteigtas Globos skyrius, kuriame jaunuoliai lanko Dienos centrą, tačiau eilėje šių paslaugų laukiančių vis dar yra (19 jaunuolių). Šiuo metu nėra finansinių galimybių plėsti Jaunuolių dienos centrą ir (ar) nustatyti ilgesnę amžiaus ribą asmenų, turinčių proto negalią. Nuo 2015 m. rugpjūčio-rugsėjo mėn. Panevėžio ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centro dienos socialinės globos skyrius pradės teikti 12 asmenų dienos socialinės globos paslaugas jaunuoliams su proto negalia. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. A1-72 ,,Dėl reikalavimų nestacionarioms socialinių paslaugų įstaigoms patvirtinimo“, Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 510 ,,Dėl rekomenduojamų paros maistinių medžiagų ir energijos normų patvirtinimo“, Lietuvos higienos norma HN 125:2010 ,,Suaugusių asmenų socialinės globos įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimais“, turi būti patvirtintas dienos maitinimo įkainis vienam paslaugų gavėjui.
   2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:  


Remiantis Panevėžio ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centro 2015-03-03 raštu Nr. S-44 Dėl maitinimo normos nustatymo, teikiame Savivaldybės tarybai sprendimo projektą Dėl dienos maitinimo įkainio Panevėžio ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centro dienos socialinės globos skyriaus patvirtinimo.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:  
Prioritetinės socialinių paslaugų viena iš krypčių - dienos socialinės globos paslaugų tinklo plėtra sutrikusio intelekto jaunimui. Nuo 2015 m. rugpjūčio-rugsėjo mėn. Panevėžio ,,Šviesos“ specialiojo ugdymo centro dienos socialinės globos skyrius pradės teikti 12 asmenų dienos socialinės globos paslaugas jaunuoliams su proto negalia. Paslaugų gavėjai bus maitinami 3 kartus per dieną, o paros maisto racionas sudaromas, taip, kad suteiktų reikiamą maisto medžiagų ir energetikos kiekį, patenkintų gyventojų fiziologinius poreikius bei atitiktų Sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijas.


   4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Savivaldybės biudžetas.
   5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Priėmus sprendimą neigiamos pasekmės nenumatomos.

      6.  Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
Skyriaus vedėjo pavaduotoja                     _____________                   Raimonda Juodviršienė
